
UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA 
FACULTAD DE CIENCIAS FORESTALES 

 
“Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la 

conmemoración de las heroicas batallas de Junín y Ayacucho” 

  
  
   

     Av. La Molina s/n La Molina , Lima, Perú            Telf.: (511) 614 7145 / (511) 614 7800 anexo 203 cel.: 51 958 965163 

        fcf@lamolina.edu.pe        www.lamolina.edu.pe/facultad/forestales 

 

 
RESOLUCIÓN FCF Nº079/2024 

LA MOLINA, 20 DE MARZO DE 2024 

 
CONSIDERANDO:  
 

Que, por Res. FCF Nº114/2021 del 07 de julio de 2021, se aprueba vías de 
regularización la reestructuración en la conformación de los miembros del “Círculo 
de Investigación y Conservación en el Ámbito Forestal (CICAF)”, a partir del 30 de 
abril de 2021, designando a la alumna Maritza Camila Pio Amaya, con código de 
matrícula N°20141162, como Presidente, continuando el Dr. Thomas Holgel Valque 
Haase, como Profesor Asesor del círculo;   
 

Que, mediante carta de fecha 15 de febrero de 2024 y acta de reunión respectiva, los 
miembros del Círculo de Investigación y Conservación en el Ámbito Forestal (CICAF) 
informan que el el 04 de octubre de 2023 la alumna Maritza Camila Pio Amaya dejó 
el cargo de presidente del círculo, eligiendo en su reemplazo a partir del 05 de octubre 
de 2023 a la alumna Valeria Nicole Quispe Farias, con código de matrícula 
N°20200285; y,   
 
Estando a lo acordado por el Consejo de Facultad en Sesión Ordinaria del 20 de 
marzo de 2024. 
 

SE RESUELVE: 
 

Aprobar en vías de regularización la reestructuración en la conformación de 
los miembros del “Círculo de Investigación y Conservación en el Ámbito 
Forestal (CICAF)”, desde el 05 de octubre de 2023, la designación de la alumna 
Valeria Nicole Quispe Farias, con código de matrícula N°20200268, como 
Presidente, continuando el Ph.D.. Thomas Holgel Valque Haase, como Profesor 
Asesor del círculo y el Mg.Sc. José Guillermo Giacomotti Tuezta, como Profesor 
Co-asesor.   
 

Por tanto, elévese al Consejo Universitario para su ratificación. 
 

Regístrese, comuníquese y archívese. 
 

Atentamente, 

 
 
 
 
 

  
Ing. Zoila Aurora Cruz Burga, Dra.                                          Ing. Martín Araujo Flores 

                  DECANA                                                       SECRETARIO  

 
 
c.c.: SECRETARÍA GENERAL, VICERRECTORADO DE INVESTIGACIÓN, VICERRECTORADO ACADÉMICO, 

DIRECCIÓN DE GESTIÓN DE INVESTIGACIÓN, OFICINA DE ESTUDIOS Y REGISTROS ACADÉMICOS, 
UNIDAD DE INVESTIGACIÓN FCF, DEPARTAMENTOS ACADÉMICOS FCF, INTERESADOS 

 
Jessica M. 

 

mailto:fcf@lamolina.edu.pe

